
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 23 de janeiro de 2017 Ano IV - Edição nº 00232 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

075F086FC510654C2D9C8D2C3D52FD8A



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 329/2017 - DE 23 DE JANEIRO DE 2017.

DECRETO Nº 330/2017 - DE 23 DE JANEIRO DE 2017.
DECRETO Nº 331/2017 - DE 23 DE JANEIRO DE 2017.
DECRETO Nº 332/2017 - DE 23 DE JANEIRO DE 2017.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

075F086FC510654C2D9C8D2C3D52FD8A



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 
 

 

 

 

 
DECRETO Nº 329/2017 - DE 23 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia ASSESSOR EXECUTIVO deste município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RONILDO SOUZA GOMES, Assessor executivo da Secretaria de 

Administração do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02 de janeiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

075F086FC510654C2D9C8D2C3D52FD8A



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
DECRETO Nº 330/2017 - DE 23 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL deste 

município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RAFAEL JHONE FARIAS CURZ, Assessor de Comunicação 
Social da Secretaria de Governo do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02 de janeiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

075F086FC510654C2D9C8D2C3D52FD8A



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
DECRETO Nº 331/2017 - DE 23 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia SECRETÁRIO EXECUTIVO deste município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ALTEMAR BASTOS PINTO SOBRINHO, Secretário Executivo 
da Secretaria de Governo do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02 de janeiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

075F086FC510654C2D9C8D2C3D52FD8A



segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 

 

 
DECRETO Nº 332/2017 - DE 23 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 
 

Nomeia ASSISTENTE DE INFORMAÇÃO A SAÚDE deste 

município e dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA, Assistente de Informação a 
Saúde do município de Ibipeba.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02 de janeiro de 2017. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Janeiro de 2017. 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

075F086FC510654C2D9C8D2C3D52FD8A


		2017-01-23T17:53:59-0200




